

Toiminnan ja talousarvion toteutuminen

Pelastustoiminnan ja ensihoidon hälytystehtävien määrä alkuvuonna on ollut alle 2015-2019 vuosien keskiarvojen. Lukumäärät ovat normalisoituneet kevään koronatilanteen jälkeen. Ensihoitohälytyksiä (sisältää myös ensivastehälytykset) on ollut koko Länsi-Uudenmaan alueella ajalla 1.1.-31.7.2020 yhteensä 30 821, ja pelastustehtäviä 3973 kpl.

Keväällä ja kesällä ensihoidon kenttäjohtajalla on ollut valmiustilanteen mukaan työpari sekä käytössä oli LUP:n päivystävä koronapuhelin. Ylimääräiset ambulanssien erilliset koronapesupaikat eri paloasemilla ovat edelleen käytössä.

Johtamisen ja päätöksenteon tueksi pelastuslaitos nosti maaliskuusta lähtien johtokeskuksensa valmiutta ja on ylläpitänyt tilannekuvaan koronatilanteen vaikutuksista pelastustoimeen ja ensihoitoon. Pelastuslaitos on raportoinut tilannekuvaansa säännöllisesti sisäministeriöön, aluehallintovirastoon sekä isäntäkaupunki Espoolle. Tilannekuvan päivitysrytmiä ja johtokeskusvalmiutta on kevennetty toukokuusta alkaen.

Sopimuspalokuntatoiminnassa on ylläpidetty toimintavalmiutta, mutta harjoitukset ja muu lähikontakteja aiheuttava toiminta on ohjattu keskeytettäväksi. Hälytystehtäville osallistuminen on rajoitettu siten, että ainoastaan pienin mahdollinen määrä sopimuspalokuntien henkilöstöstä osallistuu tehtäviin. Rajoituksia on purettu asteittain 14.5. alkaen.

Valvontatoimintaa ja turvallisuusviestintää ei voitu tehdä keväällä täysimääräisesti, mutta muita onnettomuuksien ehkäisytoimintoja jatkettiin. Yleiset palotarkastukset lopetettiin kokonaan. Paloriskitarkastuksista suoritettiin riskinarvion perusteella vain korkeariskisimmät. Rakentamisen ohjaus hoidettiin etäyhteyksillä. Kemikaalivalvonnan lupapäätöksiä tehtiin normaalisti. Valvontatoiminnan ja turvallisuusviestinnän palauttaminen aloitettiin 1.6. porrastetusti koronaohjeistukset huomioiden. Toimintoja suoritettiin kesän ajan matalan riskin kohteisiin poikkeusjärjestelyin, muuten jatkettiin etätöitä. Valvontatoiminnan tulosten osuus on noin 70 % vuositavoitteesta. Turvallisuusviestinnän ennuste toteumasta on 3-7 %, tavoitteen ollessa 20 % (saavutettuja henkilöitä, prosenttia alueen asukasluvusta).

Paloasemilla työskentelevien henkilöiden lähikontakteja on vähennetty muuttamalla vuorovaihtorutiineja, harjoitus- ja testauskäytäntöjä ja asemilla liikkumista. Paloasemien siivousta ja pintojen desinfiointia on tehostettu.

Epidemian alkuvaiheessa suurimmat ongelmat palvelutason (päivystysvahvuuden) ylläpitämisessä johtuivat ulkomailta saapuvien karensista, yhteensä 15 työntekijää. Karanteenissa oli 12 henkilöä. Syntynyt ylityöpiikki hoidettiin vapaaehtoisilla lomien peruutuksilla ja kaksi viikkoa kestäneellä minimivahvuuden (palvelutason) alentamisella.

Vuorovahvuuden säilyttämiseksi tehtiin ennakoivina toimenpiteinä vapaaehtoisia lomien peruutuksia sekä varauduttiin vuosilomien siirtämiseen myöhemmälle kesälle ja rekrytoimalla vuosilomasijaisia jo ennen varsinaista vuosilomakautta. Käytännössä vuosilomia on käytetty normaalisti.

Kesäkuun alun rajoitusten purun jälkeen yleinen sairastuvuus on jatkuvasti lisääntynyt. Koronatestausten ruuhkautuessa kesä- heinäkuussa poissaoloja ja sitä myöten ylitöitä on muodostunut huomattavasti normaalia enemmän. Lisäksi palvelutasonmukaista minimivahvuutta ei ole onnistuttu aina pitämään edes ylitöillä. Ylitöiden käyttöä vaikeuttavat lisäksi tammikuussa voimaan tulleet työaikalain muutokset. Tämä aiheuttanee talousarvion ylityksiä henkilöstömenojen osalta.

Tilannekeskuksen toiminnan varmistamiseksi on perehdytetty lisähenkilöstöä. Korjaamotoiminnoissa on otettu käyttöön vaihtoehtoinen tila Inkoossa, ja Tammisaaren paloaseman korjaamotila muutettiin ambulanssin pesutilaksi. Kunnossapidon poikkeusjärjestelyt ovat olleet voimassa kesälomakauden.

Noin 110 henkilöä määrättiin maaliskuussa etätöihin ja kaikkien osalta on tehty suunnitelmat varatehtävistä ja hätätyöstä pelastustoiminnan ja ensihoidon valmiuden ylläpitämiseksi kaikissa olosuhteissa. Etätöjärjestelyt ovat olleet voimassa vielä heinäkuun.

Fiilis- ja työkykykyselyn vastaajamäärä on ollut noususuunnassa. Tammikuun 2020 kyselyyn vastasi 200 työntekijää. Kyselyn vastausten perusteella työtyytyväisyys on hieman laskenut, mutta oma arvio työkykyisyydestä kahden vuoden kuluttua on pysynyt hyvällä tasolla.

Työtapaturmien lukumäärässä ensimmäisellä vuosineljänneksellä on tapahtunut lievää laskua. Tapaturmista aiheutuvien sairauspäivien ja korvaussummien määrät ovat laskeneet merkittävästi. Vaara- ja uhkatilanneilmoitukset ovat nousseet merkittävästi viime vuodesta (18/8), samoin turvallisuushavainnot (18/9). Läheltä piti -ilmoitukset ovat laskeneet (4/17). Sairauspoissaolot ovat lisääntyneet edellisvuoden kesä- heinäkuuhun verrattuna. COVID 19 pandemiaan liittyvät poissaolot ovat johtuneet pitkälti testauskynnyksen madaltumisesta sekä siitä aiheutuneista viiveistä.

Pelastuslaitoksen johtokunnan huhtikuun kokous peruutettiin. Kunnanjohtajista muodostuva pelastustoimen neuvottelukunnan kokous pidettiin etäyhteyksin. Kesäkuun johtokunnan kokous pidettiin aikataulun mukaisesti etäyhteydellä 3.6.2020.

Uuden palvelutasopäätöksen valmistelu on käynnistynyt. Nykyinen päättyy vuoden 2020 lopussa. Pelastuslaitoksen johtokunta alueen pelastustoimen monijäsenenä toimielimenä päättää palvelutasopäätöksestä syksyllä 2020, kuntia kuultuaan.

Pelastuslaitoksen henkilöstö on aktiivisesti osallistunut Espoonlahden, Matinkylän ja Otaniemen paloasemien suunnitteluun.

Talousarvio

Tulojen ennustetaan ylittyvän vain hieman, johtuen lähinnä ensihoidon laskutuksista ja Kelakorvauksista. Poikkeustilan aikana ensihoidon sekä ensivasteen tehtävämäärät ovat pienentyneet mikä vaikuttaa tulokehitykseen. Lisäksi koronatilanteesta ja ylimääräisistä suojarusteiden hankinnoista johtuen ensihoidon menot ovat kasvaneet merkittävästi alkuperäisestä talousarviosta.

Öljysuojarahastolta saatavat avustukset voivat jäädä kokonaan saamatta rahaston heikon taloudellisen tilanteen vuoksi.

Palvelujen ostoista, poistoista sekä vuokrista ennustetaan säästyvän mutta henkilöstökustannusten ennustetaan ylittyvän.

Pelastuslaitoksen tuloksen arvioidaan tässä vaiheessa olevan 0 euroa. Mahdollinen yli- tai alijäämä tullaan ensisijaisesti sopeuttamaan tilivuoden aikana.

Investoinnit

Investointien arvioidaan toteutuvan talousarvion mukaisesti.

Sitovien tulostavoitteiden toteutuminen

Tilikauden tulos ei jää alijäämäiseksi; tavoitteen arvioidaan toteutuvan. Investointien kokonaismäärä on enintään valtuuston hyväksymän talousarvion mukainen; tavoitteen arvioidaan toteutuvan.